
EPE UCA - 2024-466 - Page 1 sur 3 

 

 
 

ARRETE N°EPE UCA-2024-466 
 

PORTANT NOMINATION 
 

LE PRESIDENT DE L’UNIVERSITE CLERMONT AUVERGNE 
 
 
Vu le code de l'éducation ; 
Vu le décret n°2024-3 du 2 janvier 2024 modifiant le décret n°2020-1527 en date du 7 décembre 2020 
portant création de l’établissement public expérimental Université Clermont Auvergne (UCA) ; 
Vu les statuts de l’UCA ; 
Vu les statuts d’UCA PARTNER, modifiés par délibération du Directoire de l’UCA du 08 juillet 2024 ; 
Vu l’arrêté n°2023-484 du 10 décembre 2020 ; 
 

ARRETE 
 
Article 1 :  
 
Conformément aux statuts d’UCA PARTNER, son Conseil est composé : 
 
Article 1.1 : de membres avec voix consultative :  
- Le Vice-Président chargé de la recherche 
- Le Vice-Président innovation, professionnalisation et relation avec le monde socio-économique 
- Le(s) responsable(s)-adjoint(s) d’UCA PARTNER 
- Les responsables des différents plateaux adhérents et Business Units d’UCA PARTNER désignés sur 

proposition du responsable de la structure de rattachement : 

• Essais en compatibilité électromagnétique PACEM (IP) Françoise PALADIAN  

• Spectroscopie ESCA (IP) Guillaume MONIER 

• Microsystèmes Capteurs Chimiques MS2C (IP) Amadou NDIAYE  

• PAVIN (IP) François MARMOITON 

• COMPUWAVE (IP) Kofi EDEE 

• Spectroscopies Optiques (IP) Pierre DISSEIX 

• PACE (ICCF) Franck CHARMANTRAY 

• Diffraction X (ICCF) Laurent JOUFFRET 

• PLASMAT (ICCF) Angélique BOUSQUET 

• RMN (ICCF) Anne-Sophie BIESSE-MARTIN 

• RPE (ICCF) Marc DUBOIS 

• Spectrométrie de Masse (ICCF) Martin LEREMBOURE 

• Spectroscopies vibrationnelles (ICCF/LMV) Elodie PETIT 

• ICP-AES CHNS-O (LMV) Claire FONQUERNIE 

• EPMA (LMV) Didier LAPORTE 

• Tomographie à Rayons X (LMV) Raphaël PARIS 

• ELEC (LPC) Emmanuel BERGERET 

• PAVIRMA (LPC) Guillaume RIVRAIS 

• Intelespace (MSH) Bertrand DOUSTEYSSIER 

• PIT (GEOLAB) Erwan ROUSSEL 

• CYSTEM (LMGE) Jonathan COLOMBET 

• Clermont Imagerie Confocale CLIC (iGRED) Caroline VACHIAS 

• EVALSEM (iGRED) Joël DREVET 



EPE UCA - 2024-466 - Page 2 sur 3 

 

• Fly Facility (iGRED) Térésa JAGLA 

• In Vivo Imaging in Auvergne IVIA (IMoST/IP/QuAPA/CHU/CJP) Leslie MAZUEL 

• DIGEST-IV (MEDIS) Stéphanie BLANQUET 

• Capture de Gènes (MEDIS) Pierre PEYRET 

• GALBIOPHARM (MEDIS) Ghislain GARRAIT / Eric BEYSSAC 

• Atelier Chromatographie & Analyse des Lipides (UNH) Frédéric CAPEL 

• CICAN’AUV (UNH) Florence CALDEFIE-CHEZET 

• Masticateur Artificiel AM2 (CROC) Marie-Agnès PEYRON 

• Impression 3D (CROC) Nicolas DECERLE  

• PEPS (AME2P) Sébastien RATEL 

• ECOGRAFI (IP) Gaël GODI 

• ANAT’INNOV (Neuro-Dol) Laurent SAKKA 

• Centre Imagerie Cellulaire Santé : Christelle BLAVIGNAC 

• SCI&BE (LAPSCO) Michaël DAMBRUN 

• New Situations of Work NSoW (ClerMa) Pierre MATHIEU 

• Culturomique (SysMic) Christiane FORESTIER 

• Microdissection Laser (IMoST) Emmanuel CHAUTARD 
 

- Un représentant de chacune des tutelles et établissements partenaires des structures de recherche 
impliquées : 

• CNRS : Denis DUPLAT 

• INRAE : Jean-Marie BONNY 

• INSERM : Cédric PEIRS 

• Centre Jean Perrin Emmanuel CHAUTARD 

• Centre Hospitalier Universitaire de Clermont-Ferrand : Le directeur Général ou son représentant 
 
- Le Directeur de chacun des Instituts de l’UCA ou son représentant : 

• Directeur Général de Clermont Auvergne INP ou son représentant  

• Directeur Institut Universitaire de Technologie ou son représentant  

• Directeur Institut Lettres, Langues, Sciences Humaines et Sociales ou son représentant  

• Directeur Institut Sciences de la Vie, Santé, Agronomie, Environnement ou son représentant  

• Directeur Institut Droit, Economie, Management ou son représentant  

• Directeur Institut des Sciences ou son représentant  
 
Article 1.2 : de membres avec voix délibérative : 
- Le Président de l’UCA ou son représentant 
- Le Directeur d’UCA PARTNER ou son représentant 
- Un représentant du conseil de la Recherche de l’UCA, désigné par le CR en son sein : Claire 

SZCZEPANIAK   
- Le Directeur de la Direction de la Recherche et des Etudes Doctorales ou son représentant 
- Huit représentants des personnels BIATSS intervenant dans les plateaux techniques d’UCA-PARTNER, 

désignés par le Président de l’UCA sur appel à candidature : 

• Anne-Sophie BIESSE-MARTIN (RMN) 

• Marie LAGREE (PFEM) 

• Sylvain DENIS (Digest-IV)  

• Claire FONQUERNIE (ICP) 

• Gaël GODI (MSGC-ECOGRAFI) 

• Martin LEREMBOURE (Spectrométrie de masse)  

• Leslie MAZUEL (IVIA) 

• Guillaume RIVRAIS (PAVIRMA) 
 

- Le Directeur de chaque structure de recherche impliquée dans UCA PARTNER ou son représentant : 

• Institut Pascal (IP) Guillaume MONIER 

• Institut de Chimie de Clermont Ferrand (ICCF) Karine BALLERAT 

• Laboratoire Magmas et Volcans (LMV) Jean Luc DEVIDAL 

• Laboratoire de Physique de Clermont (LPC) Emmanuel BERGERET 

• Laboratoire de Microbiologie Environnement Digestif Santé (MEDIS) Sylvain DENIS 



EPE UCA - 2024-466 - Page 3 sur 3 

 

• Laboratoire de Génétique, Reproduction et Développement (iGRED) Vincent MIROUSE 

• Maison des Sciences de l’Homme (MSH) Franck VAUTIER 

• Laboratoire de géographie physique et environnementale (GEOLAB) Erwan ROUSSEL 

• Laboratoires des Adaptations Métaboliques à l'Exercice en conditions Physiologiques et 
Pathologiques (AME2P) Vincent MARTIN 

• Laboratoire d’Imagerie Moléculaire et Stratégies Théranostiques (IMoST) Elisabeth MIOT 
NOIRAULT 

• Unité de Recherche Qualité des Produits Animaux de l’INRAE (QuaPA) Jean Marie BONNY 

• Centre de Recherche en Odontologie Clinique (CROC) Emmanuel NICOLAS 

• Laboratoire Microorganismes : Génome et Environnement (LMGE) Jonathan COLOMBET 

• Unité de Nutrition Humaine (UNH) Didier REMOND 

• Laboratoire Neuro-Dol (Neuro-Dol) Radhouane DALLEL 

• Laboratoire Clermont Recherche Management (CleRMa) Pierre MATHIEU 

• Laboratoire de Psychologie Sociale et Cognitive (LAPSCO) Pascal HUGUET 

• Fédération des Recherches Systèmes Microbiens (SysMic) Christiane FORESTIER 
 

- Le Directeur de chaque plateau impliqué dans UCA PARTNER ne dépendant pas d’une structure de 
recherche ou son représentant : 

• Centre Imagerie Cellulaire Santé : Christelle BLAVIGNAC 

• Matériaux et Structures du Génie Civil : Abdelhamid BOUCHAIR 
 

- Cinq personnalités extérieures : 
• Le Président de Clermont Auvergne Innovation ou son représentant : Pierre-Charles ROMOND 

(Yannick IZOARD suppléant) 

• Le Président de Clermont Auvergne Métropole ou son représentant : Jean-Marc MORVAN (Virginie 
SQUIZZATO suppléante) 

• Le Directeur Régional académique à la Recherche et à la Technologie ou son représentant : Khalil 
DRISSI (Béatrice BURDIN suppléante) 

• La Responsable de l’antenne du Puy-de-Dôme de l’Agence Auvergne Rhône-Alpes Entreprises ou 
son représentant : Sonia FRANCOIS (Nicolas Rigaud suppléant) 

• Un représentant du Pôle de compétitivité CIMES désigné par le Président de l’UCA : Arnaud 
BOCQUILLON (M.Vuillet suppléant) 

 
 
Article 2 : 
L’arrêté °2024-376 du 12 juillet 2024 est abrogé. 
 
Article 3 : 
Le Directeur Général des Services et l’Agent Comptable de l’UCA sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l'exécution du présent arrêté. 
 
 

Fait à Clermont-Ferrand, 
 
 
 
 
 

#visa2# 
 
 
#signature# 
 

 
 

Modalités de recours : En application de l’article R421-1 du code de justice 
administrative, le Tribunal Administratif de Clermont-Ferrand peut être saisi 
par voie de recours formé contre les actes réglementaires dans les deux 
mois à partir du jour de leur publication et de leur transmission au Recteur. 

Signé électroniquement par
Mathias BERNARD

Le 10 octobre 2024


		support@docaposte-fast.fr
	2024-10-10T14:34:00+0200
	Paris
	Signé sur le parapheur électronique FAST, une marque de DOCAPOSTE




